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Kondensator ceramiczny płytkowy

Przedmiotem wynalazku jest kondensator ceramiczny płytkowy.
Znane kondensatory ceramiczne płytkowe mają dielektryk w postaci płaskiego krążka ceramicznego, na

którego obu płaszczyznach czołowych są naniesione elektrody w kształcie kół, przy pozostawionych wolnych
obrzeżach krążka. Do elektrod tych są przylutowane końcówki wyprowadzeń drutowych. Takwykonane kon¬
densatory są powleczone ochronną warstwą izolacyjną.

Kondensatory te mają znacznie ograniczony zakres stosowania ze względu na zbyt małą częstotliwość rezo¬
nansową.

Celem wynalazku jest uniknięcie powyższych wad i niedogodności. Cel ten został osiągnięty przez zastosowa¬
nie wyprowadzeń przelotowych. Wyprowadzenia przelotowe powodują, jak okazało się, korzystne i znaczne
zwiększenie częstotliwości rezonansowej kondensatora.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładach wykonania na załączonym rysunku, na którym
fig. 1—3 przedstawiają kondensatory pojedyncze z wyprowadzeniami przelotowymi, a fig. 4—5 kondensatory zło¬
żone z wyprowadzeniami przelotowymi.

Kondensator ceramiczny płytkowy według wynalazku ma do co najmniej jednej elektrody 1 przylutowaną
środkową część wyprowadzenia 2. Wyprowadzenie to jest wykonane z odcinka drutu lub metalowej taśmy i ma
postać prostego odcinka lub też w części środkowej jest łukowo wygięte. Jednym ze sposobów zwiększenia
pewności połączenia między elektrodą 1 kondensatora a jego wyprowadzeniem 2 jest spłaszczenie wyprowadze¬
nia drutowego w miejscu jego lutowania do elektrody.

Kondensator przelotowy złożony, to jest kondensator mający w jednej obudowie dwie lub więcej pojemności,
posiada dwie elektrody 1 naniesione na jednej płaszczyźnie czołowej ceramicznego dielektryka 3. Elektrody
mają postać symetrycznie rozmieszczonych odcinków koła oddalonych od siebie o kilka milimetrów.

Kondensator według wynalazku znajdzie szerokie zastosowanie w nowoczesnej technice, szczególnie jako
niestosowany nigdy dotychczas ceramiczny kondensator przeciwzakłóceniowy
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Zastrzeźeni a patento we

1. Kondensator ceramiczny płytkowy mający na obu płaszczyznach czołowych dielektryka naniesione meta¬
lowe elektrody z zamocowanymi do nich wyprowadzeniami, znamienny tym, że co najmniej jedno wyprowadze¬
nie (2) jest przelotowe.

2. Kondensator według zastrz. 1, znamienny tym, że wyprowadzenie (2) przelotowe, którego środkowa część
jest przylutowana do elektrody (1) kondensatora, ma postać odcinka drutu lub taśmy.

3. Kondensator według zastrz. 1, znamienny tym, że część wyprowadzenia (2) przylutowana do elektrody (1)
jest wygięta łukowo.

4. Kondensator według zastrz. 1, znamienny tym, że wyprowadzenie drutowe w miejscu lutowania do elektro¬
dy (1) jest spłaszczone.

5. Kondensator według zastrz. 1, znamienny tym, że na co najmniej jednej płaszczyźnie czołowej dielektryka
są naniesione dwie oddzielne elektrody (1).

6. Kondensator według zastrz. 5, znamienny tym, że elektrody mają postać usytuowanych symetrycznie
odcinków kół.
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